
Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres Varones Mujeres

2014 69.140 72.175 13.864 1.542 3.273 904 779 242 157 14 29 5 102 32 75 11

2015 59.699 61.191 11.053 1.424 2.682 810 664 213 120 9 42 5 70 27 66 16

2016 56.384 55.518 9.631 1.284 2.451 763 610 215 116 17 23 4 67 21 71 11

2017 (*) 58.255 53.068

2018 (*) 60.017 56.402

2019 (*) 67.321 61.181

2020 (*) 68.723 60.450

2021 (*) 73.747 62.196

2022 (*) 108.443 90.309

2023 (*) 135.695 110.091

2024 (P)(*) 132.770 102.742

(P) Datos provisionales

26.520 253

26.417 8.364 2.619 417 83 158 224

1998644610.059 3.049

19.316 10.118

1.537

249 50 95 134

11010435223

(*) Datos sin desagregar por género

Años

Los datos por sectores y divisiones de actividad están referidos a la CNAE-2009

Fuente: Ministerio de Trabajo, y Economía Social

4.70314.376

10.733

10.676

12.139

3.224

3.735

4.848 1.545

18.648 5.026 1.653

DEMOGRAFÍA Y ASPECTOS SOCIALES

 5.31. Autorizaciones de trabajo concedidos a extranjeros : Total y según rama de actividad y género
 (1)

Industria de  madera y 

corcho,excepto muebles;  

Cestería y espartería

       Industria 

Fabricación muebles
 Industria de la 

Alimentación

Sector Agrario
General

Artes gráficas y 

reproducción de soportes 

grabados: impresión, 

encuadernación

Industria del papel
Total

124

91

90

1581.203

861 116 41

213 50

33

99

80

111

3.054 515 82 197 297


