

DEMOGRAFÍA Y ASPECTOS SOCIALES

5.31. Autorizaciones de trabajo concedidos a extranjeros : Total y según rama de actividad y género ⁽¹⁾

Años	Total		Sector Agrario		Industria												Artes gráficas y reproducción de soportes grabados: impresión, encuadernación		Fabricación muebles	
					General		Industria de la Alimentación		Industria de madera y corcho,excepto muebles; Cestería y espartería		Industria del papel									
	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres
2014	69.140	72.175	13.864	1.542	3.273	904	779	242	157	14	29	5	102	32	75	11				
2015	59.699	61.191	11.053	1.424	2.682	810	664	213	120	9	42	5	70	27	66	16				
2016	56.384	55.518	9.631	1.284	2.451	763	610	215	116	17	23	4	67	21	71	11				
2017 (*)	58.255	53.068	10.733		3.224		861		116		41		99			90				
2018 (*)	60.017	56.402	10.676		3.735		1.203		158		33		80		80	91				
2019 (*)	67.321	61.181	12.139		4.848		1.545		213		50		111		111	124				
2020 (*)	68.723	60.450	14.376		4.703		1.537		223		35		104		104	110				
2021 (*)	73.747	62.196	18.648		5.026		1.653		249		50		95		95	134				
2022 (*)	108.443	90.309	26.417		8.364		2.619		417		83		158		158	224				
2023 (*)	135.695	110.091	19.316		10.118		3.054		515		82		197		197	297				
2024 (P)(*)	132.770	102.742	26.520		10.059		3.049		446		86		199		199	253				

Fuente: Ministerio de Trabajo, y Economía Social

Los datos por sectores y divisiones de actividad están referidos a la CNAE-2009

(P) Datos provisionales

(*) Datos sin desagregar por género